
 

 
Veneto Innovazione SpA Società con socio unico Regione del Veneto 
Via Ca’ Marcello, 67/D  30172 Venezia Mestre - info@venetoinnovazione.it – www.venetoinnovazione.it 
Tel 041 8685301 - Fax 041 5322133 
PEC: amministrazione@pec.venetoinnovazione.it 
Cap. Soc. € 520.000 i.v. – REA 225448 - Cod. fiscale e P. Iva 02568090274 
Società soggetta all’attività di direzione e coordinamento della Regione del Veneto. 

DETERMINA A CONTRARRE 
 
per l’acquisizione del servizio di realizzazione dell’attività di manutenzione evolutiva e 
aggiornamento del portale web “Innoveneto” e aggiornamenti tecnici delle relative sezioni. 
CIG YC736D87A7 

 
L’Amministratore Unico di Veneto Innovazione S.p.A. 

 
PREMESSO CHE 

 
Con Deliberazione della Giunta Regionale del Veneto n. 364 del 08.04.2022 è stato approvato lo 
schema di convenzione relativo all’affidamento a Veneto Innovazione S.p.A., nell’anno 2022, di 
attività di promozione e informazione, previste dall’art. 10 della legge regionale 30 maggio 2014, n. 
13, tra cui quelle relative alle attività di manutenzione e aggiornamento del portale web “Innoveneto” 
e agli aggiornamenti tecnici delle relative sezioni. 
 
In data 26/04/2022 è stata sottoscritta la Convenzione tra Regione del Veneto - Direzione Ricerca e 
Innovazione ed Energia e Veneto Innovazione Spa per l’affidamento a Veneto Innovazione S.p.A. 
delle attività sopra citate. 
 
In particolare, nell’ambito di suddetta Convenzione è previsto che, a seguito della messa online del 
portale www.innoveneto.org, l’attività ora necessaria riguardi la manutenzione evolutiva utile al 
miglioramento dell’usabilità/fruibilità da parte dell’utenza, tenuto anche conto dell'evoluzione 
tecnologica e degli aggiornamenti informatici dei software utilizzati. 
 
Tale attività specialistica necessita di un supporto di assistenza tecnica esterna che implementi, 
sulla base delle direttive fornite da Veneto Innovazione S.p.A., il programma di lavoro descritto nel 
seguito nelle sue principali fasi di realizzazione: 
 

• lo sviluppo di un database unico che sostituisca i file “PDF” correntemente pubblicati e 
contenenti gli elenchi dei soggetti che aderiscono a ciascuna delle Reti Innovative Regionali 
(un file di elenco per ciascuna R.I.R.);  

• lo sviluppo di una sezione contenente il cosiddetto “Elenco regionale dei Temporary 
Manager, dei Temporary Export Manager e dei Manager dell’Innovazione”, previsto dall’art. 
18 bis della L.R. n. 9/2007; 

• l’aggiornamento e sviluppo dell’esistente sezione dedicata alla strategia di specializzazione 
intelligente regionale (S3); 

• la connessione dal sito ai profili social che saranno creati per diffondere informazioni 
riguardanti il sistema innoveneto; 

• lo sviluppo di una struttura di sito per la lingua inglese che conterrà un sottoinsieme delle 
pagine web del sito in lingua italiana; 

• la manutenzione evolutiva attraverso assistenza sistemistica alla piattaforma WordPress del 
sito e all’applicativo php Catalogo dei fornitori, incluse eventuali modifiche. 

 

mailto:info@venetoinnovazione.it
http://www.venetoinnovazione.it/
mailto:amministrazione@pec.venetoinnovazione.it


 

 
Veneto Innovazione SpA Società con socio unico Regione del Veneto 
Via Ca’ Marcello, 67/D  30172 Venezia Mestre - info@venetoinnovazione.it – www.venetoinnovazione.it 
Tel 041 8685301 - Fax 041 5322133 
PEC: amministrazione@pec.venetoinnovazione.it 
Cap. Soc. € 520.000 i.v. – REA 225448 - Cod. fiscale e P. Iva 02568090274 
Società soggetta all’attività di direzione e coordinamento della Regione del Veneto. 

CONSIDERATO che nel 2020 era stato affidato l’incarico a Q-Web S.r.l. di realizzare i servizi di 
reingegnerizzazione del portale Innoveneto.org, con trasferimento dei dati e contestuale 
integrazione dei servizi del portale Venetocluster.it. 
 
VISTO il D.Lgs. 18.4.2016, n. 50 e s.m.i., ed in particolare l’art. 32, comma 2, il quale prevede che 
nel caso di affidamento diretto “la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite 
determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga in modo semplificato, l’oggetto 
dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua 
dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove 
richiesti”; 

VISTA la necessità di realizzare l’attività di manutenzione evolutiva e aggiornamento del portale web 
“Innoveneto” e aggiornamenti tecnici delle relative sezioni, secondo quanto riportato in premessa; 
 
VISTO l’art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. n. 76/2020 convertito, con modificazioni, in L. n. 120/2020; 

ACCERTATO che la disponibilità finanziaria di € 16.500,00 sul pertinente budget di progetto è 
congrua per accogliere la spesa stimata per la fornitura in esame; 

DETERMINA 

1. di procedere, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. n. 76/2020 convertito, con 
modificazioni, in L. n. 120/2020 e del Regolamento per l’acquisto in economia di beni e servizi di 
Veneto Innovazione S.p.A., con la richiesta di preventivo alla ditta Q-Web S.r.l. per il servizio sopra 
descritto; 

2. di riconoscere la facoltà di non procedere all’aggiudicazione ai sensi dell’art. 95, comma 12, del 
D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., qualora l’offerta risulti non conveniente o idonea in relazione all’oggetto 
del contratto; 

3. di procedere alle verifiche sul possesso dei requisiti generali e speciali nei confronti dell’operatore 
economico; 

4. di autorizzare la spesa complessiva stimata in euro 16.500,00 + IVA da porsi a carico del bilancio 
dell’incarico regionale. 

5. di dare atto che, ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. il contratto verrà 
perfezionato mediante lo scambio di lettere secondo l’uso del commercio; 

6. di precisare che con il perfezionamento del contratto l’appaltatore e il personale preposto al 
servizio si impegna ad attenersi agli obblighi di condotta previsti dal codice di comportamento di 
Veneto Innovazione S.p.A.; 

7. di precisare che in riferimento alla L. n. 136/2010 e s.m.i. la ditta fornitrice sarà obbligata al 
rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 di detta legge; 

mailto:info@venetoinnovazione.it
http://www.venetoinnovazione.it/
mailto:amministrazione@pec.venetoinnovazione.it


 

 
Veneto Innovazione SpA Società con socio unico Regione del Veneto 
Via Ca’ Marcello, 67/D  30172 Venezia Mestre - info@venetoinnovazione.it – www.venetoinnovazione.it 
Tel 041 8685301 - Fax 041 5322133 
PEC: amministrazione@pec.venetoinnovazione.it 
Cap. Soc. € 520.000 i.v. – REA 225448 - Cod. fiscale e P. Iva 02568090274 
Società soggetta all’attività di direzione e coordinamento della Regione del Veneto. 

8. di dare atto che l’ANAC ha assegnato al servizio in oggetto il seguente CIG: YC736D87A7; 

9. di designare e nominare il Dott. Dario Perini, Dirigente di Veneto Innovazione S.p.A. e 
responsabile dell’area Amministrazione, in possesso dei requisiti di legge e della professionalità 
adeguata alle funzioni da svolgere, quale RUP ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. e 
quale Direttore dell’esecuzione del contratto relativo al servizio in oggetto ai sensi dell’art. 101 del 
D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. nella procedura di gara in oggetto;  

10. di dare atto che l’espletamento delle attività connesse al ruolo di RUP e di Direttore 
dell’esecuzione del contratto del servizio in oggetto, di cui al punto precedente non comporta la 
corresponsione di alcun emolumento poiché tale attività rientra nelle funzioni del personale della 
società; 

11. di pubblicare l’affidamento nel sito della Società, nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 
 
Venezia, 22 giugno 2022 
 
 L’Amministratore Unico 
 Dott. Guido Beghetto  

mailto:info@venetoinnovazione.it
http://www.venetoinnovazione.it/
mailto:amministrazione@pec.venetoinnovazione.it

